
 

Bielsk, Bodzanów, Brudzeń Duży, Bulkowo, Czerwińsk nad Wisłą, 

Drobin, Gąbin, Gmina Gostynin, Łąck,  Nowy Duninów, Pacyna, Płock, 

Radzanowo, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, 

Wyszogród  

 

 

Strona 1 z 6 

Związek Gmin Regionu Płockiego  

ul.  Zglenickiego 42, 09-411 Płock, Budynek S  

tel ./ fax 24 366 03 00  |   www.zgrp.pl   |   zgrp@zgrp.pl  

Płock, dnia 19 lutego 2015 r. 
Związek Gmin Regionu Płockiego 
ul. Zglenickiego 42 
09-411 Płock 
 

 
 

Do wszystkich Wykonawców 
nr postępowania: ZP/3/2015 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt. Wykonanie koncepcji 
projektowej powiązania systemu wodno-kanalizacyjnego Miasta i Gminy Gąbin i Gminy Łąck 
z systemem wodno-kanalizacyjnym Aglomeracji Płockiej”. 
 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone zapytania, jak niżej: 
 
Pytanie nr 1:  
Prosimy o wyjaśnienie czy koncepcją i mapą aglomeracji ma również być objęta Gmina Łąck? 
W przedmiocie zamówienia jest opisany dokładny zakres dla Gminy Gąbin, jednakże tytuł 
zadania „Wykonanie koncepcji projektowej powiązania systemu wodno-kanalizacyjnego 
Miasta i Gminy Gąbin i Gminy Łąck z systemem wodno-kanalizacyjnym Aglomeracji Płockiej 
w ramach projektu” może sugerować wykonanie koncepcji połączenia Gminy Łąck z miastem 
Płock. Jeżeli tak, to prosimy o uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia np. których 
miejscowości Gminy Łąck ma dotyczyć koncepcja. 
 
Odpowiedź: 
Koncepcją ma być objęta również Gmina Łąck. Zamawiający opublikuje zmiany do opisu 
przedmiotu zamówienia w przedmiotowym zakresie. 
 
Pytanie nr 2:  
Prosimy o wyjaśnienie zapisów umownych §3 ust. 19: jakie uzgodnienia i warunki techniczne 
musi uzyskać Oferent, kiedy przedmiotem opracowania jest koncepcja 
 
Odpowiedź: 
Oferent – wykonawca musi uzyskać dane wyjściowe do analiz od zarządców 
(administratorów) infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, proponowane rozwiązania musi 
oprzeć na uzyskanych warunkach od administratorów (w zakresie np. czy możliwy jest pobór 



 

Bielsk, Bodzanów, Brudzeń Duży, Bulkowo, Czerwińsk nad Wisłą, 

Drobin, Gąbin, Gmina Gostynin, Łąck,  Nowy Duninów, Pacyna, Płock, 

Radzanowo, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, 

Wyszogród  

 

 

Strona 2 z 6 

Związek Gmin Regionu Płockiego  

ul.  Zglenickiego 42, 09-411 Płock, Budynek S  

tel ./ fax 24 366 03 00  |   www.zgrp.pl   |   zgrp@zgrp.pl  

wody z tej lub tamtej sieci, czy ta lub inna sieć jest w stanie przyjąć kolejne ścieki, jakie są 
zdolności poszczególnych stacji uzdatniania wody lub oczyszczalni ścieków jakie są 
parametry  ciśnień w sieciach itd.). Uzgodnień wymagać będzie proponowana trasa budowy 
lub rozbudowy sieci lub lokalizacji stacji uzdatniania wody, czy oczyszczalni ścieków. 
Uzgodnienia winny być dokonane m.in. z administratorami sieci, z gminami (planowanie 
przestrzenne), z zarządcami dróg (jeśli koncepcja będzie przewidywała  budowę sieci w 
drogach) z dyrekcją parku krajobrazowego. 
 
Pytanie nr 3:  
Prosimy o wyjaśnienie zapisów umownych §3 ust. 20 „Wykonawca wykona dokumentację 
we wszystkich branżach wymaganych branżach..” – koncepcja gospodarki wodno-ściekowej 
co do zasady nie wymaga sporządzenia projektów branżowych 
 
 
Odpowiedź: 
Jest to zapis odnoszący się do tego, że koncepcja powinna uwzględniać warianty techniczne 
w kontekście możliwości realizacji najbardziej efektywnych ekonomicznie przedsięwzięć 
wynikających z przeprowadzonej analizy, do czego wymagana jest znajomość odpowiednich 
branż. 
 
Pytanie nr 4:  
Prosimy o wyjaśnienie zapisów umownych §3 ust. 20 „Każdy z elementów dokumentacji 
musi zawierać rysunki wyraźnie przedstawiające szczegóły i konkretne rozwiązania” – jakich 
szczegółowych rysunków będzie wymagał Zamawiający na etapie sporządzania koncepcji? 
Koncepcja przedstawiana jest wyłącznie na mapach. 
 
Odpowiedź: 
W zakresie realizacji zamówienia mają być sporządzone dwa rodzaje rysunków:  poglądowy 
na mapie ewidencyjnej w skali 1:10000 wskazujący proponowane warianty oraz wzajemne 
powiązania urządzeń infrastrukturalnych w poszczególnych gminach oraz rysunek na mapie 
w skali 1:1000 pokazujący przebieg proponowanych sieci wod-kan uwzględniających lokalne 
uwarunkowania (ukształtowanie terenu, kolizje z innymi urządzeniami , lokalizację 
proponowanej infrastruktury, itp.). Innych szczegółowych rysunków np. rysunków 
proponowanych urządzeń nie wymaga się. 
 
Pytanie nr 5:  
Czy Zamawiający zgodzi się na rezygnację z zabezpieczenia należytego wykonania umowy? 
Osoby realizujące zadanie (w tym Oferent) posiadają obowiązkowe ubezpieczenie OC 
zabezpieczające interesy Zamawiającego przed błędami projektowymi 



 

Bielsk, Bodzanów, Brudzeń Duży, Bulkowo, Czerwińsk nad Wisłą, 

Drobin, Gąbin, Gmina Gostynin, Łąck,  Nowy Duninów, Pacyna, Płock, 

Radzanowo, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, 

Wyszogród  

 

 

Strona 3 z 6 

Związek Gmin Regionu Płockiego  

ul.  Zglenickiego 42, 09-411 Płock, Budynek S  

tel ./ fax 24 366 03 00  |   www.zgrp.pl   |   zgrp@zgrp.pl  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy. Ubezpieczenie OC ma co do zasady inną funkcję – zabezpiecza Wykonawcę i 
Zamawiającego w razie wystąpienia szkody wobec osób trzecich, „zabezpieczenie” z kolei 
zabezpiecza Zamawiającego przed wystąpieniem nienależytego wykonania umowy przez 
Wykonawcę. 
  
Pytanie nr 6:  
Prosimy o wyjaśnienie lub uzupełnienie dokumentów postępowania o załącznik nr 3 
przywołany w §12 ust. 5 umowy, który to załącznik nie jest również wymieniony na końcu 
Umowy 
 
Odpowiedź: 
We wzorze umowy nastąpiła omyłka pisarska. W dokumencie zostanie dokonana 
odpowiednia zmiana. 
 
Pytanie nr 7:  
Prosimy o weryfikację i zmianę kar umownych (§16 umowy) – przedstawione we wzorze 
załączonym do postępowania są niewspółmiernie wysokie. Prosimy również o wyjaśnienie 
zapisów §16 ust. 1 i 2, które to ustępy stoją w sprzeczności – naliczenie kary 5% i 0,5% za 
każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu zamówienia. Dodatkowo ustęp 2 powołuje się na 
terminy w załączniku nr 1 do umowy – w którym jeden tylko termin dotyczy Wykonawcy – 
sporządzenia harmonogramu prac 
 
Odpowiedź: 
Wysokość kar umownych jest adekwatna do szkody jaka może powstać po stronie 
Zamawiającego w przypadku nienależytego/ nieterminowego wykonania zamówienia przez 
Wykonawcę. Realizacja zamówienie jest współfinansowana ze środków UE, a zaistnienie 
którejkolwiek z ww. przesłanek może spowodować zwrot całości wielomilionowej dotacji 
udzielonej Zamawiającemu. Ponadto przytoczone zapisy wzoru umowy nie stoją w 
sprzeczności. §16 ust. 1  odnosi się do zwłoki z terminem realizacji Przedmiotu Umowy – tj. 
22.06.2015, natomiast ust. 2 mówi o naliczaniu kary za każdy dzień zwłoki w przypadku 
niedotrzymania któregokolwiek z terminów wskazanych w niniejszej umowie i Załączniku nr 
1 – mowa tutaj o poszczególnych terminach/ etapach realizacji ustalonych na podstawie 
zaakceptowanego przez Zamawiającego harmonogramu prac, co wynika z zapisów opisu 
przedmiotu zamówienia. 
 
 



 

Bielsk, Bodzanów, Brudzeń Duży, Bulkowo, Czerwińsk nad Wisłą, 

Drobin, Gąbin, Gmina Gostynin, Łąck,  Nowy Duninów, Pacyna, Płock, 

Radzanowo, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, 

Wyszogród  

 

 

Strona 4 z 6 

Związek Gmin Regionu Płockiego  

ul.  Zglenickiego 42, 09-411 Płock, Budynek S  

tel ./ fax 24 366 03 00  |   www.zgrp.pl   |   zgrp@zgrp.pl  

Pytanie nr 8:  
Prosimy o wyjaśnienie jakie „rezultaty i produkty” Zamawiający ma na myśli w §16 ust. 6 
umowy, za których nie osiągnięcie Wykonawca będzie obciążany karą 40%? Nadmieniamy, iż 
żadne wskaźniki rezultatu i produktu nie są wskazane w Załączniku nr 1 do Umowy. 
 
Odpowiedź: 
Rezultatem realizacji umowy i produktem jest koncepcja projektowa powiązania systemu 
wodno-kanalizacyjnego Miasta i Gminy Gąbin i Gminy Łąck z systemem wodno-
kanalizacyjnym Aglomeracji Płockiej opracowana zgodnie z wytycznymi Zamawiającego 
określonymi w SIWZ. Zamawiający nadmienia, że odpowiedzi na pytania Wykonawców 
należy traktować jako integralną część SIWZ. 
 
Pytanie nr 9: 
Proszę o określenie obszaru objętego koncepcją - najlepiej na mapie w skali 1:10 000 (lub 
innej). 
 
 
Odpowiedź 
Obszar został określony w OPZ. Zamawiający nie posiada mapy, które mógłby przesłać dla 
zobrazowania obszaru objętego koncepcją – oferent musi zakupić taką mapę. Mapa w skali  
1: 10 000 to arkusz ok. 2x3 m. Zamawiający dysponuje mapą w formie papierowej Gminy 
Gąbin - topograficzną w skali 1: 25 000. 
 
Pytanie nr 10: 
Ilu jest "Zarządców oczyszczalni ścieków", lub też eksploatatorów systemów wodociągowych 
i kanalizacyjnych (Spółek)? Proszę o podani ich nazw. 
 
Odpowiedź 
Na ternie MiG Gąbin jest jeden administrator sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz 
infrastruktury wod-kan,  jest nim Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gąbinie  
(ZGKiM). Na terenie Płocka też jest jeden administrator – Wodociągi Płockie S.A. Na terenie 
Gminy Łąck znajduje się jeden administrator - Gminny Zakład Komunalny w Łącku 
 
Pytanie nr 11: 
Czy dane dotyczące miejsc włączeń do istniejącej wici wodociągowej będą podane przez 
Zamawiającego? 
 
Odpowiedź 
Dane dotyczące miejsc włączenia będą ustalone w warunkach technicznych wydanych czy 



 

Bielsk, Bodzanów, Brudzeń Duży, Bulkowo, Czerwińsk nad Wisłą, 

Drobin, Gąbin, Gmina Gostynin, Łąck,  Nowy Duninów, Pacyna, Płock, 

Radzanowo, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, 

Wyszogród  

 

 

Strona 5 z 6 

Związek Gmin Regionu Płockiego  

ul.  Zglenickiego 42, 09-411 Płock, Budynek S  

tel ./ fax 24 366 03 00  |   www.zgrp.pl   |   zgrp@zgrp.pl  

omówionych z zarządcami sieci, na etapie realizacji koncepcji. 
 
Pytanie nr 12: 
Czy Gminy posiadają dokumentacje związane z gospodarką wodno - ściekową wykonane w 
latach poprzednich? 
 
Odpowiedź 
Tak. 
 
Pytanie nr 13: 
Czy zostaną udostępnione istniejące przebiegi sieci kanalizacyjnych i wodociągowych wraz z 
ich charakterystyką? 
 
Odpowiedź  
Tak. W przypadku Gminy Gąbin nie ma ujednoliconej mapy ze wszystkimi sieciami, w 
posiadaniu są mapy różnych sieci z różnych obszarów. Koncepcja miałaby to uporządkować. 
 
Pytanie nr 14: 
Czy przebiegi będą przekazane w wersji papierowej (jaka skala) czy tez elektronicznej (jaki 
format plików: pdf, dwg, shp, czy tez inny)? 
 
Odpowiedź  
Zostaną udostępnione w wersji papierowej na etapie sporządzania koncepcji (w większości 
to skala 1:000). 
 
Pytanie nr 15: 
Na jakich mapach należy wykonać całą koncepcję: zasadniczych w skali 1:1000, czy 
poglądowych 1:10 000? 
 
 
Odpowiedź 
W zakresie realizacji zamówienia mają być sporządzone dwa rodzaje rysunków:  poglądowy 
na mapie ewidencyjnej w skali 1:10000 wskazujący proponowane warianty oraz wzajemne 
powiązania urządzeń infrastrukturalnych w poszczególnych gminach oraz rysunek na mapie 
w skali 1:1000 pokazujący przebieg proponowanych sieci wod-kan uwzględniających lokalne 
uwarunkowania (ukształtowanie terenu, kolizje z innymi urządzeniami , lokalizację 
proponowanej infrastruktury, itp.). Innych szczegółowych rysunków np. rysunków 
proponowanych urządzeń nie wymaga się. 
 



 

Bielsk, Bodzanów, Brudzeń Duży, Bulkowo, Czerwińsk nad Wisłą, 

Drobin, Gąbin, Gmina Gostynin, Łąck,  Nowy Duninów, Pacyna, Płock, 

Radzanowo, Słupno, Stara Biała, Staroźreby, Szczawin Kościelny, 

Wyszogród  

 

 

Strona 6 z 6 

Związek Gmin Regionu Płockiego  

ul.  Zglenickiego 42, 09-411 Płock, Budynek S  

tel ./ fax 24 366 03 00  |   www.zgrp.pl   |   zgrp@zgrp.pl  

 
Pytanie nr 16: 
Czy dysponują państwo numerycznym modelem terenu dla obszaru określonego w 
koncepcji? 
 
Odpowiedź 
Nie. 
 
 
 

Zamawiający – 
Zarząd Związku Gmin Regionu Płockiego 


